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KATA PENGANTAR

Bapak dan Ibu Direksi Perusahaan asuransi yang saya hormati,

Puji syukur kami panjatkan kehadapan Tuhan Yang Maha Esa atas terwujudnya Statistik Asuransi
Kebakaran Indonesia Edisi Desember 2022. Selaku Badan Pengelola Pusat Data Asuransi Nasional
(BPPDAN), kami mengucapkan terima kasih kepada seluruh Anggota Asosiasi Asuransi Umum Indonesia
yang hingga saat ini terus berpartisipasi sebagai pemberi Sesi Statistik ke BPPDAN sehingga Statistik
Asuransi Kebakaran Indonesia dapat terus kami terbitkan.

Statistik Asuransi Kebakaran Indonesia Edisi Desember 2022 diterbitkan sebagai publikasi rutin berisi
Risk and Loss Profile dalam 5 (lima) Underwriting Year yakni 2018 sampai dengan 2022. Saat ini softcopy
file dapat dibuka lewat link : https://www.indonesiare.co.id/id/solution/bppdan /statistics-bppdan.

Risk and Loss Profile pada Edisi Desember 2022 ini tersaji dalam kode okupasi 2 (dua) digit, untuk 34
provinsi. Disamping itu juga kami tampilkan seluruh kode okupasi hingga 5 ( lima ) digit.

Kami berharap dengan adanya data Risk and Loss Profile dengan kode okupasi baik 2 (dua) sampai 5
(lima) digit ini dapat memberikan informasi yang lebih detail dan memberikan manfaat yang lebih baik.

Kritik, saran, masukan atau usulan yang membangun sangat kami nantikan dan akhir kata, kami
mengucapkan terima kasih atas dukungan dan kerjasama Bapak dan Ibu sekalian. Harapan kami semoga
kerjasama diantara kita yang telah berjalan dengan baik selama ini dapat lebih ditingkatkan lagi dimasa
mendatang demi terwujudnya Statistik Kebakaran Indonesia yang lebih representative lagi. Kami mohon
maaf apabila ditemukan kesalahan data dan informasi yang disajikan dalam buku ini.

Hormat Kami,

PT. REASURANSI INDONESIA UTAMA (PERSERO)
Selaku Administrator Badan Pengelola Pusat Data Asuransi Nasional (BPPDAN)

Adi Putra
Kepala BPPDAN
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IndonesiaRe
PT. REASURANSI INDONESIA UTAMA (PERSERO)

JI. Salemba Raya No. 30, Jakarta 10430, Indonesia

P.0.Box 2635 JKT 10026, Cable REINDO RISK AND LOSS PROFILE
Phones (+62)(21)3927345,3911431,334208,331004
DESEMBER 2022

CLASS OF BUSSINESS TOTAL FIRE, IAR, LOP, EQ DATA POSITION FROM : 01/01/2018
UNDERWRITING YEAR 2018 DATA POSITIONTO : 31/12/2018
OCCUPATION CODE ALL CODE PROCESSING DATE : 10/02/2023

SUM INSURED Mid Points NUMBER OF POLICIES ORIGINAL PREMIUM (in million Rp) CLAIM FREQUENCY CLAIM SEVERITY (in million Rp) LOSS RATIO
famten [ewe | — [ mewe [ wmewe ] wewe | emge

N
14.18 14.18 6.06 6.06

1 0 50 25 343,310 343,310 211,954.72 211,954.72 1891 1,891 8.10 8.10 117,169.87 117,169.87 8.92 8.92 55.28 55.28
2 50 100 75 184,632 527,942 7.63 21.80 34,746.71 246,701.43 0.99 7.05 396 2,287 170 9.80 9,893.90 127,063.77 0.75 9.68 28.47 51.51
3 100 200 150 326,026 853,968 13.47 35.27 174,849.01 421,550.44 5.00 12.04 782 3,069 3.35 13.15 29,071.75 156,135.52 2.21 11.89 16.63 37.04
4 200 300 250 213,223 1,067,191 8.81 44.08 74,038.01 495,588.45 212 14.16 433 3,502 1.86 15.01 14,865.46 171,000.98 1.13 13.02 20.08 34.50
5 300 500 400 293,975 1,361,166 12.14 56.22 147,194.36 642,782.81 4.21 18.36 941 4,443 4.03 19.04 27,724.37 198,725.35 2.11 15.13 18.84 30.92
6 500 750 625 200,917 1,562,083 8.30 64.52 144,915.51 787,698.31 4.14 22.50 937 5,380 4.01 23.05 34,086.98 232,812.33 2.60 17.73 23.52 29.56
7 750 1,000 875 177,217 1,739,300 7.32 71.84 159,934.30 947,632.62 457 27.07 1396 6,776 5.98 29.03 46,057.18 278,869.51 3.51 21.24 28.80 29.43
8 1,000 1,500 1,250 157,744 1,897,044 6.52 78.35 193,481.71 1,141,114.33 553 32.60 1239 8,015 5.31 34.34 57,040.49 335,910.00 4.34 25.58 29.48 29.44
9 1,500 2,000 1,750 88,692 1,985,736 3.66 82.01 223,787.40 1,364,901.73 6.39 38.99 703 8,718 3.01 37.36 65,903.43 401,813.43 5.02 30.60 29.45 29.44
10 2,000 2,500 2,250 52,962 2,038,698 219 84.20 120,799.59 1,485,701.32 3.45 42.44 484 9,202 2.07 39.43 31,534.68 433,348.10 2.40 33.00 26.10 29.17
11 2,500 3,000 2,750 43,184 2,081,882 1.78 85.99 137,228.24 1,622,929.56 3.92 46.36 380 9,582 1.63 41.06 36,946.34 470,294.44 2.81 35.81 26.92 28.98
12 3,000 4,000 3,500 53,056 2,134,938 219 88.18 148,985.06 1,771,914.63 4.26 50.62 545 10,127 2.34 43.39 49,564.21 519,858.64 3.77 39.59 33.27 29.34
13 4,000 5,000 4,500 37,054 2,171,992 1.53 89.71 151,011.29 1,922,925.91 4.31 54.94 529 10,656 2.27 45.66 47,595.66 567,454.30 3.62 4321 31.52 29.51
14 5,000 7,500 6,250 53,385 2,225,377 220 91.91 201,673.04 2,124,598.95 5.76 60.70 914 11,570 3.92 49.58 69,083.81 636,538.11 5.26 48.47 34.26 29.96
15 7,500 10,000 8,750 32,218 2,257,595 1.33 93.24 156,195.37 2,280,794.33 4.46 65.16 666 12,236 2.85 52.43 97,484.31 734,022.43 7.42 55.90 62.41 32.18
16 10,000 20,000 15,000 54,527 2,312,122 225 95.49 290,079.14 2,570,873.46 8.29 73.45 1412 13,648 6.05 58.48 163,301.53 897,323.96 12.44 68.33 56.30 34.90
17 20,000 50,000 35,000 45,894 2,358,016 1.90 97.39 533,730.79 3,104,604.25 15.25 88.69 2120 15,768 9.08 67.56 220,514.12 1,117,838.08 16.79 85.13 41.32 36.01
18 50,000 100,000 75,000 23,709 2,381,725 0.98 98.37 94,079.21 3,198,683.45 2.69 91.38 1297 17,065 5.56 73.12 138,759.13 1,256,597.21 10.57 95.69 147.49 39.28
19 100,000 500,000 300,000 28,358 2,410,083 117 99.54 134,163.30 3,332,846.75 3.83 95.21 3150 20,215 13.50 86.62 46,411.14 1,303,008.35 3.53 99.23 34.59 39.10
20 500,000 9] 11,119 2,421,202 0.46 100.00 167,514.55 3,500,361.30 4.79 100.00 3123 23,338 13.38 100.00 10,149.20 1,313,157.55 0.77 100.00 6.06 37.51

2,421,202
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1.3 GROUP BY OCCUPATION CODE -2 DIGIT



1.4 ALL OCCUPATION



1.5 GROUP BY PROVINCE CODE
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